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Szécsi Margit: Március

Téli szellők fújjatok csak 
játszatok a hajamon.
Olvassz havat, melengető 
márciusi szép napon.

Fagyos folyó megáradjon, 
vessen bimbót minden ág, 
Szebb a somfa gyenge szirma 
mint a szürke jégvirág.

Március van, március van, 
ember s állat érzi már.
Dong a kaptár, szárnyat rezget 
százezernyi kismadár.
Jó volna a nagykabátot, 
félredobni, s könnyeden 
játszadozni, s birkózni a 
városvégi zöld gyepen.

Jó volna már munkálkodni, 
arra vár a kert, mező.
Szép reményhez, szorgalomhoz 
kell a fény, a jó idő.

Pacsirtának kék magasság, 
vetőmagnak tiszta föld, 
Jöjj el tavasz, földröl-égröl 
már a telet eltöröld!

Szabó Lőrinc:Tavasz elé

Dárdáit már rázza valahol a nap 
Hallod az arany fanfárokat?
Itt az ünnepe a ragyogásnak,
a fényben szinte kígyóinak a házak:

kigyúlok én is a fény előtt
s ahogy a zöldülö mezők 
visszaverik és üldözik 
a tél fehér seregeit,

úgy ébredek a magam erejére, 
úgy tölt be a március melegedére, 
úgy járom a várost ittasan, 
s szívemben a nap arany arca van.

Óh, harsonás fény,győzelem! 
Rugókon táncol az utca velem: 
Szállok:sugárkezek emelnek 
fölébe házaknak,hegyeknek:

szállók,föl,óriás torony
s az égbe szétharangozom:
Erő,megváltás,remény és vigasz, 
jövel,szentlélek Úristen,tavasz!
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PÁLYÁZAT!

A Magyar Nemzeti Üdülési Alapítvány 2007 évben is pályázatot hirdet üdülési csekk 
elnyerése céljából.
A pályázat az alábbi kategóriák szerint került kiírásra:

1. EZÜST NYÁR -nyugdíjasok részére
2. VAKÁCIÓS PROGRAM - szakiskolai tanulók részére
3. ESÉLY A PIHENÉSRE - fogyatékossággal élők részére.

1. Ezüst nyár pályázatban támogathatók köre:
Azon belföldi illetőségű nyugdíjban és nyugdíjszerű ellátásban részesülő 61. életévüket 
betöltött nők és 62. életévüket betöltött férfiak’, akiknek havi teljes összegű ellátása nem 
haladja meg a 75.000,-ot, és más munkaviszonyból vagy vállalkozásból származó 
jövedelme nincs.

2. Vakációs programban támogathatók köre:
Szakiskola valamint szakiskolai tanulók érdekében tevékenykedő civil szerveztek 
nyújthatják be a pályázatot, melynek kedvezményezettjei szakiskolák nappali tagozatos 
tanulói.

3. Esély a pihenésre pályázatban támogathatók köre.
Azon belföldi illetőségű 18. életévüket betöltött személyek, aki:

• Rokkantsági- nyugdíj vagy járadékban,
• Baleseti- nyugdíj vagy járadékban,
• Megváltozott munkaképességűek járadékában,
• Fogyatékossági támogatásban,
• Vakok személyi járadékában,
• Mozgáskorlátozottak közlekedési támogatásában,
• Magasabb összegű családi pótlékban

részesülnek és annak együttes összege nem haladja meg a havi 75.000,-Ft-ot. A 
fogyatékossággal élők - esetleges- kiegészítő tevékenységből származó jövedelme, illetve 
foglalkoztató intézményben elszámolt nettó havi keresete nem kizáró ok a pályázatból, 
amennyiben a járadék/támogatás/nyugdíj és jövedelmek együttes összege nem haladja meg a 
75.000,-Ft-os értékhatárt.

A pályázatok kizárólag az előírt „Pályázati adatlap 2007” formanyomtatványon 
nyújthatók be, melyet a Magyar Nemzeti Üdülési Alapítványhoz kell eljuttatni, a 1590 
Budapest, Pf. 11. címre. Pályázati adatlapok igényelhetők a helyi családsegítő szolgálat 
családgondozójától csütörtöki és pénteki napokon, a Zalavár, Dózsa Gy. u. 61. szám 
alatt található irodában, valamint letölthető www.udulesicsekk.hu weboIdáiról is.

A pályázatok benyújtási határideje: 2007. február 15 - 2007. április 30.

További információk szükségessége esetén Ácsné Saffer Kornélia családgondozó szíves 
rendelkezésükre áll. Tel.: 06-30/50-51-089 vagy 83/354-002.
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TÁJÉKOZTATÓ A HÁZIORVOSI VIZITDÍJAK MÉRTÉKÉRŐL ÉS 
BEFIZETÉSI MÓDJÁRÓL
Amennyiben jogszabály nem mentesít a vizitdíj megfizetésének kötelezettsége alól, a házi 
orvosi ellátás az alábbi vizitdíjak meg fizetését követően vehető igénybe:
1. A háziorvosi rendelőben ellátott, a praxishoz tartozó biztosítottak által fizetendő vizitdíj 
összege 300,- Ft

2. A háziorvosi rendelőben ellátott, a körzet területén bejelentett tartózkodási hellyel 
rendelkező biztosítottak által fizetendő vizitdíj összege: 300,- Ft
3. A háziorvosi rendelőben ellátott, az előző két pont alá nem tartozó biztosítottak által 
fizetendő vizitdíj összege 600,- Ft
4. Amennyiben a biztosított kérésére az ellátása indokoltan a háziorvosi rendelőn kívül 
történik a vizitdíj összege 600,- Ft
5. A háziorvosi ügyeleti ellátás vizitdíja 1000,- Ft
Kérjük betegeinket, hogy olvassák el a vizitdíj alóli mentesség eseteit bemutató 
tájékoztatónkat!
A vizitdíjat a rendelőben / recepciónál / váróban az ellátás igénybevételét megelőzően kell 
megfizetni.
a) a vizitdíj megfizetésére rendelőnkben kizárólag készpénzben van lehetőség.
b) a vizitdíj fizetésére rendelőnkben teljesíthető
- készpénzben,
- bankkártyával, 

rendelőnkben az alábbi vizitbérletek elfogadására van lehetőség:

Készpénzfizetés esetén kérjük szíves együttműködésüket a zavartalan ellátás megfelelő 
címletekben történő vizitdíj fizetéssel való segítésében!
Felhívjuk betegeink figyelmét, hogy a vizitdíjjal kapcsolatos panaszaikkal az 
egészségbiztosítási felügyeleti hatósághoz fordul hatnak.
Tájékoztatjuk betegeinket, hogy a vizitdíj nem a háziorvos jövedelme, hanem -a Tb 
járulékokhoz hasonlóan - az egészségbiztosítónak az országgyűlés által törvényben elrendelt 
bevétele, amelyet a biztosító a házi orvosi szolgálatok működtetésére fordít.

Nem kell vizítdíjat fizetni:
Tájékoztató a háziorvosi vizitdíj alóli mentességekről:
L annak, aki a 18. életévét még nem töltötte be
2. ha az ellátás igénybevételét sürgős szükség indokolja
(az e körbe tartozó ellátásokat nem a házi orvos minősíti, hanem jogszabály határozza meg, 
amelytől a háziorvos nem térhet el)
3. az ellátás jogszabályban elrendelt kötelező járványügyi intézkedés részét képezi
4. a terhesgondozás keretébe tartozó ellátásért
5. berendelés alapján végzett célzott szűrővizsgálatért
6. tartós kezelés részét képező ellátásért, ide tartozik a cukorbetegség, illetve egyes daganatos 
és pszichiátriai megbetegedések kezelése
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(az e körbe tartozó ellátásokat nem a házi orvos minősíti, hanem jogszabály határozza meg, 
amelytől a háziorvos nem térhet el)
7. a térítési díj ellenében végzett vizsgálatokért és szakvéleményekért
8. a háziorvos által rendelt és a nővér//ápoló//szakdolgozó által végzett injekciós, infúziós 
kúráért
Felhívjuk betegeink figyelmét, hogy a vizitdíj összege - ide nem értve az emelt összegű 
vizitdíjakat - a lakóhely szerint illetékes ön kormányzat jegyzőjétől visszaigényelhető, 
amennyiben egy éven belül több mint 20 alkalommal fizettek vizitdíjat a háziorvosi és a 
fogorvosi alapellátásért!
A 21. és ezen felüli alkalmakkor fizetett vizitdíj összegének visszafizetését a tárgyévet 
követő évben 60 napon belül kell kérelmezni a jegyzőtől, amelyhez be kell mutatnia 
befizetett díjakról kiállított nyugtákat, ezért kérjük ezeket gondosan őrizzék meg!
A vizitdíj visszaigénylésekor a háziorvosi ellátásért fizetett vizitdíjakba csak a fogorvosi 
alapellátásokért fizetett vizitdíjat lehet beszámítani, a járóbeteg szakellátásokért fizetett 
vizitdíjakat külön kell - szintén évi 20 alkalomig -számítani!
A vizitdíj megfizetése alóli mentességet nem a háziorvos, hanem jogszabályok állapítják meg. 
A mentesség körébe nem tartozó betegek által be nem fizetett vizitdíjat a beteg helyett a házi 
orvosnak kell megfizetni.
Felhívjuk betegeink figyelmét, hogy a vizitdíjjal kapcsolatos panaszaikkal az egészség 
biztosítási felügyeleti hatósághoz fordul hatnak.
Tájékoztatjuk betegeinket, hogy a vizitdíj nem a háziorvos jövedelme, hanem -a Tb 
járulékokhoz hasonlóan - az egészség biztosítónak az országgyűlés által törvényben elrendelt 
bevétele, amelyet a biztosító a házi orvosi szolgálatok működtetésére fordít.

1.8. Térítésmentes a háziorvosi szolgálat által a 4/2007.(i. 22. részét képező, az 
ALAPBETEGSÉGGEL ÖSSZEFÜGGŐ ELLÁTÁS.

E szerint a tartós orvosi kezelések köre a következő:
a) rosszindulatú daganatos megbetegedésekben szenvedő betegek oki és tüneti kezelése,
b) vesebetegek dialízis kezelése és az azzal összefüggő vizsgálatok,
c) a véralvadás rendszerének veleszületett betegségeiben szenvedők ellátása,
d) véradással összefüggő vizsgálatok,
e) cukorbetegség kezelése,
f) szerv- és szövetátültetésre várók, valamint szerv- és szövetátültetésen átesettek gondozása,
g) HÍV fertőzés és AIDS betegség kezelése,
h) szkizofrénia, szkizoaffektív pszichózis, súlyos depresszió, súlyos bipoláris szindróma 
kórképek kezelése.
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A ZALA VÁRÉRT KÖZALAPÍTVÁNY közleménye

A Zalavárért Közalapítvány alapítója Zalavár Község Önkormányzat Képviselő testületé.
A Közalapítvánx által végzett kiemelkedően közhasznú tevékenységek (A közhasznú szervezetekről 
szólól997.évi CLV1. Tv.26.c pontja alapján):

egészségmegőrzés, betegségmegelőzés
kulturális tevékenység
nevelés és oktatás, képességfejlesztés, ismeretterjesztés
kulturális örökség megóvása 
műemlékvédelem
környezetvédelem
hátrányos helyzetű csoportok társadalmi esélyegyenlőségének elősegítése 
sport, a munkaviszonyban és a polgári jogi jogviszonykeretében megbízás alapján folytatott 
sporttevékenység kivételével

A „ZALAVÁRÉRT” Közalapítvány köszönetét fejezi ki mindazoknak, akik a tavalyi évben 
személyi jövedelemadójuk 1%-át a közalapítvány részére felajánlották. A tavalyi évben 150000.- 
Forintot az óvoda újonnan épült tornatermének felszerelésére, torna- és sportszerek vásárlására 
fordítottunk.

Az új adózási évben is kérjük, hogy közalapítványunk számára ajánlják adójuk 1%-át! Céljaink 
közösek, buzdítsák adakozásra ismerőseiket, rokonaikat is!

Adószámunk: 18959363-1-20

Felajánlásaikat előre is köszönjük
„Zalavárért” Közalapítvány kuratóriuma

Márciusi jeles napok

A Nagyböjt kezdetben a keresztelésre való felkészülési idő volt, ugyanis az ösegyházban évente 
mindössze kétszer kereszteltek, húsvétkor és pünkösdkor. A gyermekkeresztelések általánossá 
válása után a Nagyböjt átalakult a bűnbánattartás és a böjtölés idejévé.

A húsvét előtti böjt az első időben rendkívül szigorú volt: 
tartózkodtak a zsíros és a húsos ételektől, külön edényben olajjal vagy 
vajjal főztek. Sokáig tejet és tojásos ételeket sem fogyasztottak, 
napjában csak egyszer étkeztek. Elterjedt böjti ételek voltak a 
korpából készült savanyú cibereleves, tejleves, bableves, tésztaételek, 
sós vízben főtt bab, olajos káposzta, főzelékek, aszalt gyümölcsök, 
tojás- és halételek.

A böjti fegyelem - elsősorban a nyugati egyházakban - idővel enyhült, a hústilalom csak a pénteki 
napokra és nagyszombatra vonatkozott, a napi egyszeri étkezés helyébe az egyszeri jóllakás 
lépett.

Nagyböjtben nem illendő esküvőt, hangos mulatságot rendezni, általában csöndesebb az élet a 
templomon kívül is. Fontos, hogy ezt az időszakot mindenki a lelke munkálására használja. Erre jó 
alkalom a keresztúti ájtatosság, amit Nagyböjt minden péntekén tartanak a templomokban, 
kálváriákon.

Hamvazószerda (vagy népi nevén böjtfogadószerda, máshol tréfásan fogöblítőszerda, 
szárazszerda') a Nagyböjt első napja A hamvazkodásnak ősrégi hagyományai vannak, már a 
zsidók szörruhába öltöztek és hamut szórtak a fejükre, ha bűnbánatot tartottak. A hamu jól kifejezi,
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hogy "porból lettél és porrá leszel" A hamvazáshoz használt hamu az előző év virágvasárnapi 
barkájából származik. A népi hagyományokban is jelentős szerepe van a hamvazkodásnak, aki 
hamvazkodik, annak nem fáj a feje. Egyes vidékeken kifejezetten szégyennek számít, ha valaki nem 
vesz részt benne, és egész nap nem törlik le a homlokukról a hamut. Máshol e napon nem 
gyújtottak tüzet, hanem a gazdasszony hamuval szórta körbe a házat, hogy a bűn, baj, kár elkerülje 
a családot.

Március 8. Nemzetközi Nőnap

Ezt a napot eredetileg a nők emberi jogainak elismerésére, jogfosztottságuk, kizsákmányolásuk megszüntetésének 
céljából hozták létre.
1910-től ünnepük Clara Zetkin javaslatára, annak emlékére, hogy 1857. március 8-án New Yorkban 40 ezer textil- és 
konfekcióipari munkásnő sztrájkolt béregyenlőségért és munkaidő-csökkentésért.
Az első hivatalos Nemzetközi Nőnapot 1911-ben tartották meg Ausztriában, Dániában, Németországban és Svájcban. A 
résztvevők, a szavazati jog és a tisztségvállalás joga mellett a munkavállalás, szakmai továbbképzés jogát is követelték, 
és hogy szűnjön meg a munkahelyi megkülönböztetés. Magyarországon 1914-ben ünnepelték először.

Március 15. Az 1848 - 49. forradalom és szabadságharc emléknapja

A forradalmat az egyetemi ifjúság és vezetőjük, Vasvári Pál kívánta a leginkább. Az Ellenzéki Körbe 
gyűlt ifjak a Pilvax Kávéházban gyülekeztek. Petőfi határozta meg az első és legfontosabb tennivalót: 
szabaddá kellett tenni a sajtót! Jókai felolvasta a Kiáltványt, Petőfi pedig a Nemzeti dalt és a 12 pontot. 
A fiatalokhoz egyre többen csatlakoztak, s már több ezren lehettek, mikor megérkeztek Landerer 
nyomdájához. A nép nevében lefoglalták a sajtót, s kinyomtatták a 12 pontot és Petőfi költeményét. A 
nyomtatványokat ezrével osztották szét a pesti nép között. Délután 3 órára hirdettek meg gyűlést a 
Nemzeti Múzeum előtti térre, ahol az eső ellenére tízezer ember visszhangozta az ismert sorokat: 
„Rabok legyünk vagy szabadok? Ez a kérdés válasszatok!" A Múzeum elöl a tömeg a városházára 
indult, hogy aláírassák és elfogadtassák a 12 pontot a polgármesterrel. A helytartótanács reszketett a 
tömegtől, s mindenbe beleegyezett. A nép diadalmasan kiszabadította börtönéből Táncsics Mihályt.

Az 1848-as forradalomnak ki kellett harcolnia a nemzeti függetlenséget az osztrák császártól, meg 
kellett teremtenie az alkotmányt, mely tartalmazza a polgárok jogait és kötelességeit, fel kellett 
szabadítania a jobbágyokat és el kellett törölnie a nemesi előjogokat. Ennyi és ilyen nehéz 
feladatot csak évtizedes reformokkal, a rendszer lassú, fokozatos javításával lehet teljesíteni, vagy 
pedig hirtelen, egyszerre... forradalommal. A párizsi és a bécsi forradalom megadta a magyar 
forradalmi ifjaknak is a lendületet és a bátorságot arra, hogy forradalommal rendezzék a 
magyarság ügyét.

Március 12. Gergely napja
Gergely-járás: az iskoláskorú gyermekek országosan ismert, színjátékszerű játéka. A nap 
ünneplését IV. Gergely pápa rendelte el 830-ban. Elsősorban köszöntő, adománygyűjtő célja 
volt. Gergely napjához időjárás- és termésjóslás is kapcsolódott. Ismert mondás, miszerint ha 
ezen a napon esik a hó: "Megrázza még szakállát Gergely."

Március 18. Sándor napja
E naphoz kapcsolódó mondás: "Sándor, József, Benedek, zsákban hozzák a meleget!"
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Március 19. József napja
A gyermek Jézus gondviselőjének, Józsefnek az ünnepe. A három jeles nap közül (Sándor, 
József, Benedek) szokásokban és hiedelmekben a leggazdagabb József napja. E naphoz 
fűződik az időjárás - és természetjóslás, sőt a haláljóslás is. Ezen a napon érkeznek a fecskék. 
Ide kapcsolódik ez a kedves mondás: "Fecskét látok, szeplőt hányok!"

Március 21. Benedek napja
A bencés rendet alapító Szent Benedek ünnepe. Benedek napján zsírt és fokhagymát 
szenteltek, amelynek gyógyító erőt tulajdonítottak.

Március 25. Gyümölcsoltó Boldogasszony napja
Jézus fogantatásának ünnepe. E nap alkalmas a fák oltására, szemzésére.

Április - Húsvéti ünnepkör

A húsvéti ünnepkör a virágvasámappal kezdődik - Jézus ezen a napon vonult be 
Jeruzsálembe -, és húsvétvasárnappal ér véget. Nagyszombaton vége van a 40 napos böjtnek, 
és kezdetét veszi az ünneplés.

Nagyszombaton számos népszokás létezett: tűzszentelés, vízszentelés és feltámadási 
körmenet. A szentelendő tüzet a templom mellett gyújtották meg és végig is égették. A 
megmaradt hamut az emberek hazavitték, és azon főzték az ünnepi ételeket. Voltak, akik 
különleges erőt tulajdonítottak ennek a hamunak, és ezért tettek belőle az állatok ivóvizébe, 
illetve szétszórták a földeken.
A vízszentelés a templom keresztvizének megszentelését jelentette.
A leglátványosabb nagyszombati hagyomány a feltámadási körmenet volt. Esténként 
legtöbbször a falu legtekintélyesebb embere (például a bíró) vitte körbe Krisztus szobrát a 
faluban. Ezzel a szertartással ért véget a negyven napos böjt.

Húsvéthétfői szokás a locsolkodás. A férfiak és a legények ilyenkor a lányos házakat 
körbejárva tiszteletük jeléül megöntözték a lányokat. Ám régebben nem kölnivel, hanem 
kútból húzott vízzel locsoltak. Ezután a lányok, asszonyok megvendégelték a férfiakat 
tojással és szalonnával. Szokás volt a legényeknek locsolóverset mondani, amiért cserébe 
festett vagy írott tojás járt. A piros tojás a szerelmes lány érzelmeit tükrözte. A festett és kifújt 
tojások közül azonban nem mindet ajándékozták el a lányok. A többit barkaágra akasztották. 
Magyarországon ez az ág helyettesítette a pálmaágat, amellyel Krisztust üdvözölték 
jeruzsálemi bejövetelekor. Húsvét vasárnapján a barkaágat is megszentelték, mert hittek 
abban, hogy így gyógyító ereje lesz.
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FELHÍVÁS!

Zalavár Község Önkormányzatának Képviselőtestülete csatlakozott a Magyar Közút Kht.
Zala Megyei igazgatóságának a Föld Napja alkalmából rendezendő országos szemétgyűjtési 
akciójához, melyet

2007.április 21-én,szombaton, 8-14 óra között
rendeznek meg.
Mindenki által tapasztalt tény, hogy a közutak melletti területek különösen kedvelt célpontjai 
az illegális hulladék elhelyezésnek, a forgalomban résztvevők szemetelésének. Kérjük, 
csatlakozzon hozzánk ezen a napon, segítsen abban, hogy mindenki meggondolja, mielőtt 
akár egyetlen cigaretta csikket is kidobna a járműve ablakán.
Ehhez kérjük iskolai osztályok, civil szervezetek és egyéni jelentkezők közreműködését.
A Közút Kht. térítésmentesen biztosít láthatósági mellényt, kesztyűt és szemétgyűjtő zsákokat 
valamint gondoskodik a hulladék maradéktalan elszállításáról.
Mindannyiunk felelőssége, hogy milyen környezetben élünk ma és milyen környezetet 
örökölnek tőlünk utódaink!
Jelentkezni lehet a 354-018 -as telefonszámon, hétköznapokon 16-20 óráig, illetve 
személyesen a könyvtárban Kempf Bernadette-né\.

ÓVODAI HÍREK

Januárban megérkeztek és felszerelésre kerültek az Önkormányzat és a Zalavárért 
Közalapítvány támogatásából vásárolt sportszerek, melyeket naponta nagy örömmel 
használnak óvodásaink. Az anyagi támogatást ezúton is köszönjük az Alapítványnak és az 
Önkormányzatnak.
Hagyományos OVI - farsangunkat február végén tartottuk a Művelődési Házban. 
A rendezvény bevételét a gyermekek javára fordítja a Szülői Szervezet.
Köszönjük a Szülői Szervezet tagjainak, hogy aktív részvételükkel segítettek a 
lebonyolításban, valamint a Szülök, a Fanny ABC és Benkö Zoltán tárgyi felajánlásait, 
melyekkel hozzájárultak rendezvényünk sikeréhez.
Óvodánkban az elkövetkező időszak a húsvéti készülődés jegyében telik majd.

Závec Károlyné óvodavezető

Önkormányzati Hírek

Zalavár Község Képviselőtestülete 2007. II.l-én az alábbi határozatokat és 
rendeleteteket hozta:

I. A 2007.évi víz és szennyvíz díjakat,melyekhez még szükséges a Minisztérium pályázat 
útján történő határozata,az alábbiak szerint határozza meg:
Vízdíj 2007.június 30-ig 210,-Ft/m3 (egytényezős díj),+ÁFA
Csatornaszolgáltatás díja 2007.évben (a szennyvízrendszer üzembe helyezésének napjától)

8



Lakossági fogyasztók esetén:
Alapdíj:
Fogyasztási díj (maximális)

281,- Ft/bekötés/hó +ÁFA
525,- FTm3 +ÁFA

Közületi fogyasztók esetén:
Alapdíj:
Fogyasztási díj:

292,- Ft/bekötés/hó +ÁFA
553,- Ft/m3 +ÁFA

A végleges fogyasztási díj a Minisztérium által meghatározott támogatás mellett kerül 
véglegesítésre. A támogatási pályázat beadásra került.
II. Az Önkormányzat az ATEV Fehérje Feldolgozóval az állati hullák szállításáról és 
feldolgozásáról szerződést kötött.
III. Az orvosi rendelő váróterét az önkormányzat felúj itatta, így a várószoba és a 
mellékhelyiség az előírásoknak megfelel.
IV. Kistérségi szervezésben, valamint helyi vállalkozók bevonásával beléptünk a bioenergia 
hasznosítási rendszerbe.
V. A Szlovák Köztársaság Nagykövetsége és a Szlovák Kisebbségi Önkormányzat a 
várszigeten emlékművet kíván felállítani,melyhez az önkormányzat feltételekkel hozzájárult.

Zalavár Község Önkormányzata 2007. II. 28 -án jóváhagyta Zalavár község 2007. évi 
költségvetési tervét 235 Millió Ft értékben. A hiányra pályázatot nyújt be ÖNHIKI keretében, 
melyből működési költségek pótolhatók.
Önálló költségvetésű intézményként szerepel: Napköziotthonos óvoda és konyha.
Közös működésű intézmények: Általános iskola, Körjegyzőség Balatonmagyaród-Zalavár.

Fejlesztési feladatok:
Járda és csapadékvíz elvezetés tervezés és építés ütemezetten, több évre, 
Járdafejlesztés, kerékpárúttal együtt Lebuj és a Szent Vendel szobor között, 
Iskolai és községi játszótér, pályázat és saját erő útján,
Szociális blokk fejlesztése az iskolában és az orvosi rendelőben.

Iskolai közlemény

A tavaszi szünet április 5-15-ig tart. Az utolsó tanítási napon, április 4-én színes programok várják a 
gyerekeket. Reggel tojáskeresés lesz az iskola területén, majd Húsvétváró műhelyekben különféle 
díszeket készíthetnek, illetve tojást festhetnek, díszíthetnek.
Hardi András néptáncoktató vezetésével 12—órától táncház lesz két csoportban, először a kicsik, majd 
a nagyok részére.
Az első tanítási nap április 16. hétfő.
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Sikeres pályázatunkról !

2006-ban községünk részt vett az Egészséges Településekért Alapítvány meghívásos 
pályázatán, ahol Sármellék, Szentgyörgyvár községekkel közösen, települési és településközi 
egészségtervet készített, illetve ehhez kapcsolódó programokra pályázott.
A sikeres pályázat révén - részben - az Egészséges Településekért Alapítvány támogatásával, 
települési és településközi programot valósítunk meg.
Zalavár települési programjaként az iskola melletti bekerített területen közösségi park 
kialakítására kerül sor, amely kultúrált lehetőséget biztosít a gyermekek és felnőttek 
szabadidejének közös eltöltésére, a testmozgásra. Helyszíne lehet különböző közösségi 
programoknak, rendezvényeknek, például gyermeknap, családi vetélkedők stb.
A pályázat második felét a településközi programsorozat alkotja, amely „3H” néven kerül 
megrendezésre:

> Hagyományőrző programsorozat
> Három évszakban
> Három településen

A programsorozat keretében tavasszal Zalaváron, nyáron Sármelléken, ősszel 
Szentgyörgyváron várjuk egy-egy napon, színvonalas programokkal a három település lakóit.
A zalavári rendezvényre 2007. április 28-án kerül sor, a Kis-Balaton Bemutatóházban és 
annak közvetlen környezetében.
A tervezett program:

> Otthonról, a csendes magányba „menekülők” részére horgászverseny a Kis- 
Balatonon.

> A délelőtti órákban:
■ Az óvodásoknak rajzpályázat és játékos vetélkedő
■ Az iskolás korosztálynak helytörténeti vetélkedő és jelmezes lovagi 

torna
> További programjaink:

• Kutyafajta bemutató
• íjász bemutató
• Vetélkedők, versenyek eredményhirdetése, díjazása
• Zenés, szórakoztató műsorok
• Játszóház
• Egészségsátor
• Kézműves műhelyek
• A program táncházzal zárul.

A rendezvényre a községből utóbusz járat indul. Minden kedves résztvevőnket egy tál meleg 
étellel várjuk.
A részletes programról a rendezvény előtt plakátokon és hangos hirdetőn keresztül 
tájékoztatjuk a települések lakóit.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
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